
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 

ze dne 4. června 2013 

 

Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Mgr. Jan 

Mandys, Ph.D., Bc. Martin Šanda, Ing. Michal Kuběnka, Ph.D., Mgr. Libor 

Koudela, Ph.D., Ing. Kateřina Maťátková, doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., 

doc. Ing. Jan Stejskal Ph.D., Michael Vávra., Ing. Jan Černohorský Ph.D 

 

Omluveni: doc. Ing. Miloslav Hub, Ph.D., Martina Tůmová, Bc. Petr Čírtek., 

doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc. 

 

 

Hosté: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Jitka Komárková, 

Ph.D., Ing. Petr Urbanec, prof. Ing. Vladimír Olej, CSc., Ing. Michaela 

Stříteská, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  24. 5. a 29. 5. 2013 

Pozvánka na zasedání AS FES  24. 5. 2013 

Zasedání AS FES    4. 6. 2013 

 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Rozpočet FES na rok 2013. 

3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu  pro akademický rok 

2014/2015 včetně příslušného dodatku 

4. Různé. 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
2. Rozpočet FES na rok 2013. 

Děkanka doc. Myšková, vysvětlila způsob sestavování rozpočtu. Rozpočet sestavován 

obdobně, jako v minulých letech. 

 

Následovala diskuze, během níž se na jednání se dostavil Michael Vávra. 

 

 

Usnesení: 

AS FES projednal a schvaluje rozpočet FES na rok 2013 v předloženém znění.  

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu  pro 

akademický rok 2014/2015. 

Proděkanka doc. Komárková představila směrnici a dodatek, vysvětlila způsob 

financování studentů. Zásadní změna u SII – příjem studentů na základě průměru 

maturitního vysvědčení.  

 

Následovala diskuze 



 

Senát doporučuje vedení fakulty, aby se zabývalo otázkami obsahu a způsobu přijímacího 

řízení. Téma bylo předmětem diskuze již několikrát a je tedy vhodné se jím systémově 

zabývat, a to i na úrovni samotného senátu. 

 

 

Usnesení: 

AS FES projednal a schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2014/2015 včetně dodatku číslo 1 ke směrnici č. FES_SME_2012_002/A, který však 

vychází pouze z předpokládaných údajů, které se opírají o rozhodnutí o přijetí ke studiu.  

 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Různé 

Bc. Šanda – představil harmonogram voleb rektora. Mgr. Mandys k tomu doplnil, že jak 

senát fakultní, tak univerzitní čekají volby a bude optimální volby do obou senátů 

organizovat souběžně. 

 

Mgr. Mandys se dotázal, jak se senát univerzity vyjádřil k debatnímu klubu. Bc. Šanda 

odkázal na studentskou radu s tím, že je nutné prodiskutovat, řešit podrobnosti 

fungování a organizace klubu. Reakce od vedení univerzity byla pozitivní, Debatní klub 

má podporu vedení univerzity. 

 

Dr. Černohorský navrhl, aby se setkání senátu realizovala nikoliv pravidelně ve stejný 

den, ale s ohledem na časové možnosti všech senátorů. 

 

Mgr. Mandys na dotaz děkanky doc. Myškové ohledně setkání akademické obce fakulty 

sdělil, že optimální dobou pro setkání bude měsíc říjen 2013. 

 

 

 

 

Pardubice, 6. června 2013 

 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

                                                                              předseda AS FES 


